prosequendam praefixum s iter ad nos veniendi non arripueras,

contra te sententiam proferens 9 memoratis G. et A. prae-
taxatam domum secundum Veronensis civitatis consuetu-
dinem adiudicare 10 curavit. Deinde l i s quum causa fuisset
ad nos per appellationem delata, Brixiensis episcopus dele-
gatus a nobis sententiam contra vos, spreta forma canonum,
secundum eandem consuetudinem, sicut praefatus legatus
fecerat, promulgavit. Nos autem, quum tandem utraque paro

nostro se conspectui praesentctsset l2, diligentius considerantes,

quod, licet usus vel consuetudinis non minima sit auctoritas,
nunquam tamen veritati aut legi praeiudicat, praescriptam

sententiam de con/vzuni fratrunt nostrorum consilio revocavi-

mus 13, et vos ab impetitione absolventes iilorum 14, vobis et

ecclesiae vestrae domum aucturitate apostolica adiudicavi-

mus supradictam13.

C a p. VII. 1) Iles ti tei tatni ex App. VI, 11.; Lips. LIX, 21.; Cass. L V III, 11. ;

Banib. L, 10.; Comp. I. c. 7. h. t. (2, 19.) 2) \V. arel[.: 77; Wigor.: II;

Wg.: S; Norwic. ep. et archidiaconis; 0; Norw. ep. et Wi. are.: E; Norw.

(add. ep.: Q) et T. et W. archid.: AhPQ; Wicen. ep. et'1'. et W. arch.: Se;

Norvic. et'1'. W. archid.: Al; Norw. at T. et }Vi. archid.: AL ; - I159-81.

Jaffé no. 9100.	3) assertioue: 0	4) quanu deest: E 5) carnali copula

subsecuta: 0/'QIl	6) conj.: deest: Aub	7) vero: deest: OPQII	8) prae-

dictae: ACPRrcht.¡ eius: Il; dietae: 0	9) exs.: deest: E	10) in us.: It

11) eupit: P	12) discolam: 0; dissolutam (vit.: dees't): Q	13) deinde:

OPQR 14) fucrint: IV?, 15) ut matrimon. . . . dissolvantur (solvantur: E):

Coll. citt.	16) vob.: dcest: P	17) praedictos (praedicium: Ií) viruui ct

mulierem: Coli. citt.	18) rationabiliter. OPQR	19) add.: fuisso: P

20) ipsos queque: Richt.	21) resnot.: dac.

Cap. VIII. 1) Restihitvni ex Comp. I. c. 10. h. t. (2, 19.)	2) inacr.:

deest: FOHIX; Thoobaldo eccl. S. Auastasiac: Aabcl; - 1170-3.; - Jefe

no. 8183.	3) Gorzonesn: AL; Cozoucm: -!kl	4) Armauum: A	5) post

datas inducías ot app. ad nos iactam: A	t;) quam: Ab	7) letra: Go++t.

Balan.	8) praoscriptum : A	9) tulit ot: Abkr tulerit ct: dad	10) adiu-

dicavit: A 11) Demurn yero, quum causa fuisset ad nos per appellatio-

nem delata, eam ven. fr. n. (miult.: ALk) R. L'rixien. eri g e. appellatiouo

remota delegavimus finiondam (terrninandam: Añ), qui caique, rationibus
hiuc inde diligenter auditis et cognitis, seuténtiam contra vos, :sprota forma

canonum, secundum Veron. civitatis consuctudinem, sicut et praofatus car-
dinalis fecerat, promnlgavit: -4	12) repraescutasset: :1L	13) revoca-

mus: OH 14) praolibatorum G. et A. super ha, impotitionc absolvemos: .8

15) adiudicamus: Al	16) saepo dictan': FGHIJCL.H_tackl; dictara: Ab.

CAP. I%.1

Sontentia iniqua retractatur por superiorem; licet canea fuerit appellatione
remota eommiesa. Si autem continot manifestara iniquitatem, ost nulla.

II. d. intclllgendo, quod ponat duoe caeus.

Idem Eboracensi Archiepiscopo2.

Inter ceteras 3 (El infra: [c f. c. 2. de off. iud. del. I.  29.])
Item quum aliqua causa appellatione remota 4 committitur,
et sententia fertur iniqua, eam evacuari 5 oportet, nec ei
debet stari, si iniquitatem contineat 6 * manifestam.

CAP. X.1

Sententia lata contra abeentem non contumacem in causa matrimonian
non valot. II. d. intelligendo, quod haec mulier non fult contumax.

Panorm.

Clemens III.2

Tenor literarum tuarum nobis 3 * transmissus ostendit,
quod, quum in archipresbyteratu sancti Germani inter R. 4 et

M. mulierem quaestio matrimonií verteretur, et 5 venerabili
fratri nostro Theatino 6 episcopo commissa 7 fuisset, quia,
terra illa tunc pro regis monte turbata fuerat 8, mulier sibi evi-
denti periculo viarum praecavens non poterat se iudici, a quo iam
tertio cítala fuerat, praesentare, licet 9 nuncium cum excusatione
transmiserit, episcopus lamen ídem 10 eundem R. postmodunz,
muliere absente, ab impetione ipsius absolvit. Ceterum
eadem mulier ad praesentiam nostram veniens 11 a nobis ad te
literas impetravit, ut de causa cognosceres, et eam fine
debito terminares 12, quandoquidem l3 coram menzorato episcopo
pro commotione termo non poterat deftniri. Dictus yero R., a
te vocatus 14 ad causam, infirmitate praetenta l5 non adfuit.

Sed quia 16 nocte sequente aliam sibi copulare praesumpsit,
in eum excommunicationis sententiam promulgasti; a qua
postmodum 17 absolutus ad 18 te in propria persona veniens,
ostendit literas episcopi memorati, quibus eum ab inquieta-
tione 19 ipsius ob hoc absolutum fuisse patebat, quod 20 mulier
ad praesentiam episcopi non accessit. Quia igitur 21, sicul pro-
ponis, mulier eadem quotidie cum lacrimis clamat post te22,

suos 23 testes offert ad probandum, quod idem R. eam
desponsationis annulo publice subarrasset, tu 24 quid super
his agere debeas humiliter postulas edoceri. Ideoque L5 in-
quisitioni tuae taliter respondemus, quod, non obstante tali
illicita absolutione, quam episcopus fecit, in causa sublato
appellationis impedimento procedas, et eam debito fine decidas,
eidem R. 26 sub poena excommunicationis arctius interdi-
cens, ne ad eam, quam superinduxit 27, accedat, priusquam
fuerit causa decisa. Testes auteno non respuas, quos de paren-
tela sua, vel alios 28, dummodo alias idonei sint, praenominata
1ML 29 duxerit producendos, quum 30 consanguinei tum chartis31,
tuno testibus, tum 32 et recitatione 33 maiorum vel argumentis aliis
anelius quam extranei 34 suam consueverunt 35 cognoscere paren-
telam.

CAP. XI.1

Sententia divortii in causa matrimonian rite lata, ad solum conlugis
confessionem asserentis contrarium non revocatur, sed interim el statur,
donec legitime de contrario doceatur. Ita summatur, ut aliquid de novo

afferat. Panorm.

Idem2.

Consanguinei E. 3 latricis praesentium, sicut nobis tuis

literis intimasti, productis in jure sub examine 4 tuo testibus,
compaternitatem inter ipsam et virum suum legitime proba-
verunt ita, quod inter eos sententiam divortii protulisti.

395	DECRETAL. GREGOR. IX. LIB. II. TIT.

Tit. XXVII. Cap. IX. 1) App. VII, 4.; Lips. XXXV, 3.; Casa. XLII, 3-;
Comp. I. c. 17. de app. (2,20.); in Ab non exstat 2) 1159-81. - J(Lffé no. 8942.
3) add.: consultationis: Ac	4) cemento: dad; per appellat. remotam: It
5) vacuare: 0	6) continet: G Coll. citt.

Cap. X. 1) Restituturn ex late. ap. Bal. III, 377.; GiIb. auct. 1. (2, 17.) ;
Cod. Hal.; Comp. II. c. 5. h. t. (2, 18.) 2) R. sanctorum Marcellini (Mar-
celli: U) etc. et Potro presb. card. abb.: Loc., quae gulden, inscr. eadem
+ridetur ase cum illa, quam Theinerus tanquam inser. c.3. Lib. IV. tit. 9. Coll. II.
ex libro manuscr. Paris. edidit, (Rechercbes p. 47.): R. in tít. sanctorum
Marcela et P. presbytoro cardinali cae. abb. -1190-91. - Jaffé no. 10286.
9) nob.. exstat G	4) Robertum et B.: Lace.	5) verteretur, ipsa testes
pro matrimonio producente, vir ad sed. ap. appellavit, quumque etc.: BSa
Ano.	6) Reatino: GH; Theosino: Ba; Celestenei: Bb; Thelosino: Bcei;
Tbeodosiauo: Bd; Tolesino: Bfg Luc.; Tolesano: Sa	7) causa comm.:
B6U 8) fuer.: deest: Luc. Richt. 9) et Hect: SaU 10) id.: add. a Ra;lm.
11) accedens: Luc. Richt.	12) dirimeres: Jun.	13) quoniam ea: Bb;
quoniam quidem: Bc	14) convocatus: Con. citt.	15) detentas: MBa;
praetentus: Bb	16) quoniam: Bb	17) tendera fuit: Luc.; a quo fuit
tandem absolutas; postmodum eam ante te: U	18) ad to: deest: Ba; ex
te: BLSa; quitra ex te: Be; ante: BghiLtw. U 19)impetitjono: PM 20)quia:
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Praedicta yero E., quum sit tibi postmodum confessa, quod
eius commater in veritate ante sententiam non fuisset, sed5•
post separationem compaternitatem cum 6 eo contraxit, et7

tandem ad secundas nuptias convolavit. i Quia igitur reatan:

suum nunc 8 cognoscens consilium 9 nostrum super hoc exspectat,

tu etiam a nobis in hoc postulasti responsum, Fraternitati tuae

praesenti 10 pagina respondemus, quod propter solam confes-
sionem mulieris non est recedendum a sententia per iudi-
cium ecclesiae rationabiliter promulgata, nisi forte legitime

in contrarium probaretur. Ad ultimum yero eidem mulieri
delictum suum tibi confessae poenitentiam illam iniungas, Tuam
iuxta qualitatem personae et quantitatem excessus et mderis
imponendam.

CAP. XII.1

Si Papa contra pronunciationem suam confort beneflcium, hoc tecito
subreptitia dicitur collatio, et non tenet.

Innocentius III. Archidiacono et Sacristae

Magalonensibus 2.

Quum olim, [sicut accepimus,] bonae memoriae Magalo-
nensis episcopus [habito dilectorum fzliorum P. de Agrifolio
archidiaconi et B. prioris claustralis assensu, dilectum filian;
nostrum] P. de Castro novo, ad vacantem archidiaconatum
eiusdem ecclesiae nominasset 3, praeposito 4, ut nullus ibi,
nisi prius duplici sibi voce concessa, institueretur per appel-
lationem interpositam inhibente, episcopus [tum quia contra
antiguara Magalonensis ecclesiae consuetudinem el commune ius
canonunz esse dicebai, aliquem sibi vocem duarum personarum in
eadem ecclesia vendicare, tum quia ex indulgentia felices memoriae
Coelestini Papae praedecessoris nostri, quam in capitulo prae-
sente praeposito legi fecit, sibi probabat indultum, ut vacantem
archidiaconatum vel sacristiam, si contra personara ab ipso
nominatam aliquod rationabile et canonicum non posset legitime
obiici et probari, non obstante contradictione vel appellatione
conferret,] dictum P. de archidiaconatu per suum annulum
investivit in locura archidiaconi corporaliter illum inducens.
Prae ositus 5 vero indignationis 6 * stimulis agitatus alium ad
eundem archidiaconatum [postmodum] nominare praesum-
psit. -¡-Guisos facti occasione quum 7 tam praepositus, guara
praefatus 8 P. apostolico se conspectui praesentassent 9, [et nos
in mtnori tunc officio constitutos, et dilectos fzlios nostros B. tit.
sancti Petri adVincula, el bonae memoriae M. tit. sancti Ioannis
et Pauli presbyteros cardinales recepissent in suis quaestionibus
auditores, praeposiio obiiciente inslitutionem episcopi post appel-
lationem, et contra defznitionem felicis recordationis Alexandri
Papae praedecessoris nostri, et a suspenso factam cassari debere:
a praedicto P. (sicul asserit) ad singula fuit hoc modo respon-
sum, scilicet, quod appellationem ipsam nullius constabat esse
momenti, tum quia a suspenso fuerat appellatum, quod in con-
tinenti se vello probare dicebat, quare illius non intererat appel-
lare, el contra dictam indulgentiam appellatio interposita non
tenebat; tum quia causara in iure prohibitam, scilicet duplicis
vocis vol dignitatis, quae nulli quantumlibet exercitatae personae
secundara canonicas sanctiones debet committi, in forma appel-
lationis, expressit: unde tali appellationi non fuisse deferendum,
ex consultatione felicis memoriae Alexandri Papae probabat,
nec constitutionem Henrici (mondara Albanensis episcopi, cuius
obtenía dignitatem prioris maioris usurpaverat, illi posse patro-
cinari firmiter asserebat, quum in ipsa evidentius exprimatur,
ne deinceps prior maior in Magalonensi ecclesia haberetur; ande
sequebatur, nec praepositum, nec aliara dignitatem illam sibi
posse aliquatenus vendicare, praesertim quum ibi contineatur

Sa	21) ergo: Bb	22) te et: Luc. llichi.	23) te sume testes offerens,
quod idem eam: Luc.; suos test. offerens: BSa	24) et tu: Cont. Bdhm.
25) igitur: Bi; deest: BghSa Luc.	26) Roberto: Luc.	27) superduxjt:
DIBbSa 28) alija: Luc.	29) mallar: Bb; B.: Luc.	30) quum enim: Bb
31) cene. carnis: Bi 32) tamo: ib.; temen: U	33) tam ex recitationibus:
Bh; tum ex recitationibus: Ba; citationibus: Be	34) alij extr.: Bb
35) consueverint: Sa.

C ap. XI. 1) Restitutum ex Luc. ap. Bal. III, 368.: Gilb. auct. 2. (2, 17.)
Cod. Ral.; Comp. II. C. 6. h, t. (2, 18 )	2) Formolensi (lea.: Foroiuljenei: U)
ep.: Luc. U - 1188-91. - Ja;$é no. 10281.	3) Ermengardae: Luc. ; E. la-
torie: U	4) examinatione vestra (tua: Bb): Bab; in jure . . . tuo: deest:
Sa; tuo: deest: U	5) sed: deest: FGHIXMBabchi Luc.; et: Sa; yero: U
6) curo eo: deest: Bb; campal. eam eontr.: Luc. 7) quum tandem: Bgi;
et temen : Bbh Luc. 8) recognoseens: Luc. Richt. 9) et oxpotit consil.: Bb
10) praesentium: Bol Richt.

C ap. XII. 1) Restitutum ez Reg. Bol. I, 267.; Comp. III. c. 2. h. t. (2,18.)
2) op., archidiaa. et eaeristae Magalon.: Reg. - Potthast no. 267. 3) nomi-
naret: Rey.	4) I. praep.: Cont. Bóhm.	5) ande praep.: Cacgh Reg.;
vernm praep.: CL	6) indígn. stim. agit.: deest: FGRIXCabc	7) quum:
deest: Cbc	8) ídem: C	9) praesentavit: Cae; praesentarunt: Cb
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expresse, quod praepositus non dignitatem prioris, sed curam
circa correctionem excessuum et erratorum debeat duntaxat habere.
Si enim dignitatem vellet intelligi, ubi curam apposuit, dignitatis
vocabulum expressisset, sicut ex consultatione dicti A lexandri
Papae praedecessoris nostri comprobare' dicebat. Ex verbis
autem ipsius constitutionis monstrabat, ipsum praepositum dictam
curam de manu episcopi accipere debuisse. Ceterum ex literis
episcopi super hoc conquerentz,s evidente• liquebat, praepositum
non tanguam Aaron a Deo vocatum, sed a se ipso exortum sibi
impudenter honorem sumpsisse. Unde, quum przvilegium nzerea-
tur emitiere qui permissa sibi abutitur pote.state, tam nomine epi-
scopi quam suo super hoc ei perpetuum silentium imponi petebat,
proponens, quod dignitas memorata non nisi sacerdotali fungenti
officio de iure et antigua Magalonensis ecclesiae consuetudine
fuerat conferenda; praepositum vero tam debilitate quam defor-
mitate corporis impediente ad sacerdolium promoveri non posse
affirmabat instanter, dicens partem episcopi, utpote maiorem et
saniorem, non obstante unzus appellatione, merito secundum
Lateranense concilium obtinere; insuper allegans, eum praeposi-
tum appellationi renunciasse spontaneum interiectae. Quum enim
taliter appellasset, ut nullus, nisi duplici sibi voce concessa,
archidiaconus deberet instituí, et ipse ad institutionem alterius
procedere attentaret, contrario actu convincebatur secundum con-
sultationem bonae memoriae praedeces.sori.s nostri Urbani Papae
ab appellationis offzcio recessisse. Ad defznitionis autem articu-
lum taliter respondehat, asserens episcopum secundum tenorem
definitionis rationabíliter processisse, adiiciens etiam, quad prae-
positus ecclesias saneti Firmini et de Maurino retinendo contra
ipsam defznitionem fecerat manifeste, et ideo eius auxilium de iure
non poteral invocare. Ad suspensionis obiectionem ex adverso
dicebat, quod episcopus prius legitime appellavit, et ideo sententia
post lata nullatenus tenebatur adstrictus, proponens etiam, condi-
tionalem. et ad tempus latam fuisse sententiam inlerdicti, scilicet,
donec apostolicis obediret mandatis. Unde quum ante dictara
institutionem sedis apostolicae iussionibus paruisset, tam civilis
guata canonici iuris censura indubitanter fuerat absolutas, prae-
sertim pum ille, gui eum suspenderat, ipsi xzt plene absoluto in
omnibus communicare minime dubitar•et. Ad ultimunz concludebat,
quod, etsi vere suspensus esset episcopus memoratus, tamen a
praeposito hac ei non posset opponi, quia, quum pro eodem
suspensionis serztentia natatus fuisset, morbo consimili laliorarzti
omnis contra episcopum audientia debuit denegari, nzaxime quum
ipsi episcopo tanz in ecclesiasticis sacrarnentis, quam in ecclesiarum
institutionibus saepe comanunicasset, el ideo ei notam suspensionis
obiicere non valebat. Denique, si nihil horma, partí su ffragaretur
episcapi, ad denegandanz praeposito audientiam sincere posse
dicebat, gzzod tam per sententiam iudicis ordinarii, guara ipso iure
eum excommurzicationis vinculo innodatum esse, per episcopi
literas evidentissime apparebat.] Tandem C. 10 praedecessor
noster, quod factum fuerat ab utraque parte pro sua volunt ate